
 

Ohlášky – neděle 26. 11. 2023 

 

Dnes prožíváme Slavnost Ježíše Krista Krále. 

 
 Čtvrtek 30. 11. – Svátek sv. Ondřeje, apoštola 

 Příští neděle 3. 12. 2023 bude 1. neděle 

adventní – začíná nový liturgický rok. 

 

*** 

 
 Tuto neděli 26. 11. 2023 v 18:00 bude již 

tradiční Koncert při svíčkách v kostele sv. 

Václava, vystoupí učitelé a přátelé ZUŠ Lovosice. 

 V sobotu 2. 12. 2023 ve 14 hod. zveme do 

gotické kaple Hradu Litoměřice na mši svatou 
za císaře Karla IV. 

 V sobotu 2. prosince bude v 18 hodin zahájena 

výstava keramičky Aleny Kartákové v 

Teplicích na Zámeckém náměstí, v krčku vedle 

kostela sv. Jana Křtitele.  

 Příští neděli při mši sv. v 9 hod. požehnáme 
adventní věnce. 

 Svatý Mikuláš přijede do Litoměřic, na setkání 

s dětmi i z Lovosic, asi 5.12. Přesnější místo a čas 

upřesníme příští neděli.  

 Adventní setkání žen bude 9. 12. 2023 od 15:00 
- 17:00 hod. v Lovocafé. Vyrobíme z korálků 

vánoční hvězdy, které využijeme na vánoční 

výzdobu kostela. Na setkání s Vámi se těší Erika. 

 Od 4. ledna do 21. března 2024 se bude konat 

seminář Obnova v Duchu Svatém. Budeme se 

scházet každý čtvrtek od 18 hod. v DDKT. 
Podrobnosti na plakátku. 

 

Bohoslužby během týdne 

 

Lovosice, farní kostel sv. Václava 

 
Ne 9:00 

14:00 *  

Út 

bohoslužba slova 

16:30 

St 16:30 

Čt 8:00 
Pá 16:30 

 

* Ne 14:00 - řeckokatolická bohoslužba 

(1. neděle v měsíci + o velkých svátcích) 

 
Čtvrtek 7:30 - 8:00 adorace s výstavem 

Nejsvětější svátosti 

 

*** 

 

Sulejovice, filiální kostel Nejsvětější Trojice 
3. neděle v měsíci v 8:00 

 

*** 

 

Farní kavárna vždy v neděli po mši sv. 
Setkání nad Biblí v pondělí od 18 h na faře 

Náboženství pro školní děti: 

středa od 13:10 (děti před 1. sv. přijímáním) 

a čtvrtek od 14:10 (starší děti) 

 

*** 
 

Římskokatolická farnost sv. Václava 

v Lovosicích 

Zahradní 32/2 

41002 Lovosice 
 

IČO: 46772537 

farnost.lovosice@seznam.cz 

www.farnostlovosice.cz 

www.facebook.com/farnostlovosice 

 
P. Mgr. Ladislav Nádvorník SDB 

farář 

+ 420 603 845 460 

 

Václav 
 

č. 53 (2023) 
26. 11. 2023 

 
Slavnost Ježíše Krista Krále 

 

 
 

Týdeník Římskokatolické farnosti sv. Václava 
v Lovosicích 



11. Vikářův moped (Pán pozná své…) 
 
Svým učedníkům řekl: „Byl jeden bohatý člověk a ten 

měl správce, kterého obvinili, že špatně hospodaří s 
jeho majetkem. 
Zavolal ho a řekl mu: „Čeho ses to dopustil? Slož účty 
ze svého správcovství, protože dále nemůžeš být 
správcem.“ 
Správce si řekl: „Co budu dělat, když mne můj pán 
zbavuje správcovství? Na práci nejsem, žebrat se 
stydím. Vím, co udělám, aby mne někde přijali do 
domu, až budu zbaven správcovství!“ 

Zavolal si dlužníky svého pána jednoho po druhém a 
řekl prvnímu: „Kolik jsi dlužen mému pánovi?“ On řekl: 
„Sto věder oleje.“ 
Řekl mu: „Tu je tvůj úpis; rychle sedni a napiš nový na 
padesát.“ 
Pak řekl druhému: „A kolik jsi dlužen ty?“ Odpověděl: 
„Sto měr obilí.“ Řekl mu: „Tu je tvůj úpis; napiš 
osmdesát.“ 
Pán pochválil toho nepoctivého správce, že jednal 
prozíravě. Vždyť synové tohoto světa jsou vůči sobě 

navzájem prozíravější než synové světla. 
Já vám pravím: I nespravedlivým mamonem si můžete 
získat přátele; až majetek pomine, budete přijati do 
věčných příbytků. “ (Lukáš 16,1–9) 

 

Jednou ráno přiběhl jeden z kněží z 19. obvodu, kam 

patřím, a byl celý rozčilený: „Dneska v noci mi ukradli 
můj moped.“ 

Odpověděl jsem mu, ať si nedělá starosti, a hned jsem 

začal diskrétně pátrat. V tom ranním návalu lidí, 

kteří k nám chodí, přece musel být někdo, kdo o tom 

něco bude vědět. Nakonec jsem našel zloděje. Pěkně 

jsem mu vynadal: „Hele, tys ukrad moped mému 
kámoši vikářovi. To se nedělá.“ „Dobrá,“ odpověděl, 

„já mu to vrátím. 

Kluk totiž v noci moped rozmontoval. Teď tedy sehnal 

díly zpátky, dal to do kupy a chtěl uvést moped do 

chodu, aby ho mohl vrátit. Zjistil, že motor už 
nefunguje. No, co se dá dělat! Vyhlédl si další moped 

stejného typu, ukradl z něj motor a dal ho do toho 

vikářova. A aby mu ještě přilepšil, ukradl dvě nové 

brašny a nechal to všechno odnést do kostela mého 

kamaráda. Ale ještě předtím mu koupil zábranu proti 

zlodějům a poslal mu od ní klíč se vzkazem: „To máte 
na svůj moped, dávám vám zábranu proti zlodějům, 

aby vám ho neukradli.“ 

Nadšený vikář v následujících dnech zjistil, že z jeho 

hromady šrotu se stal Boeing 747! 

Později trochu váhal a trápilo ho svědomí ohledně 

toho „vylepšeného motoru“, ale já jsem mu řekl, ať 
nad tím přivře oči (tedy ne při řízení) a že Pán si své 

lidi pozná… 

Tahle historka je moderní ilustrací ke Kristovu 

podobenství o prozíravém správci. Ten mladík, který 

žil krádežemi a loupežemi, jednal uvědoměle, aby 

svůj přečin napravil… tedy aspoň podle svého 
zlodějského uvažování! 

Dnes je z něj řidič kamionu a má tři děti. 

 

12. Poslední a první (Pokora v různých 
životních etapách) 
 
„Hle, jsou poslední, kteří budou první, a jsou první, 
kteří budou poslední.“ (Lukáš 13,30) 

 

Když si čtu tohle evangelium, vidím tvář matky 

Terezy. Tvář zářící pokorou a vnitřní chudobou. 
Vždycky mě fascinovala její tvář plná štědrosti, 

prostoty a nenápadnosti. Je to úžasný obličej. Právě 

byla blahořečená. Mám taky rád pokornou tvář Jana 

Pavla II. Jeho obličej trpícího doslova září. 

A je tisíc takových obličejů, tváří světců, kterým nešlo 

o to být na prvním místě. Někteří byli asi podivíni, tím 
jsem si jistý. Ale všechny spojovala pokora. Otec Pio 

a mnozí další odkazovali svou tváří a pokorným 

životem k něčemu mnohem většímu, než byli sami. 

Křesťany vždycky uchvacovala svatost, která vychází 

z pokory, nejvyšší křesťanské ctnosti. Svatí jsou 
prostředníci, mají něco předat. Vymazali sami sebe 

před Bohem. A tak z nich vyzařuje Bůh. Právě když 

člověk vymaže sám sebe před Bohem, může Bůh 

skrze něj vyzařovat. V zamyšlení nad tímto textem z 

evangelia bych chtěl mluvit o pokoře dítěte, pokoře 

dospívajícího, pokoře dospělého a pokoře starých lidí. 
Každý z nás, ať jsme z kterékoli věkové skupiny, se 

má z této ctnosti co učit. … 
(z knihy Guye Gilberta Evangelium podle svatého lotra 
– 1. kapitola Prosté evangelium) 
 

Texty k rozjímání – 34. týden v mezidobí 
 
Neděle 26. 11. – Mt 25,31-46: Není to trochu nudné 

čtení, slyšet v evangeliu stejná slova o posloužení 

třikrát, resp. čtyřikrát? Dnešní moderní svět není 

zvyklý na opakování se. Ale poslední Kristovo veřejné 

vystoupení v Matoušově evangeliu je momentem 

slavnostním. Musí to pochopit každý, nikdo se 
nemůže vymlouvat. V Pánově otázce vůbec nezazní 

téma zbožnosti, modlitby, zachovávání předpisů... 

Ptá se pouze, jak jsi sloužil druhým! Snad by se dalo 

shrnout, že vztah k druhým lidem je řídícím faktorem 

pro vstup do Božího království. A opakem je 

lhostejnost, neochota, laxnost. Obraz posledního 
soudu nemusí být hrozbou, ale povzbuzením pro 

každého, kdo se snaží, i když se mu zdá, že to je málo. 

Pán se ptá i na nejdrobnější snahu a každá taková 

má velký význam. 

 
Pondělí 27. 11. - Dan 1,1-6.8-20: Věrnost Zákonu 

se u těchto mladíků projevila v tělesné zdatnosti a 

duševní svěžesti. Recept i pro nás, pokud chceme 

udělat něco pro zdravý životní styl: je třeba si něco 

odříci a především – mít rád Boha! 

 
Úterý 28. 11. - Lk 21,5-11: K překvapení učedníků 

nedává Ježíš pevný termín „kdy se to stane“. 

Poukazuje na znamení. Dokážu odolat svůdným 

řečem naší doby a jít jen za ním? 

 
Středa 29. 11. - Dan 5,1-6.13-14.16-17.23-28: 

Statečně se postavit před mocné a upozornit je na 

„znamení“ je i dnes úkolem církve. Najdeme odvahu i 

uvnitř církve k prorockému postoji? 

 

Čtvrtek 30. 11. - Mt 4,18-22: Ondřej a Petr byli 
rodní bratři. Dnes budu prosit za bratrské vztahy v 

církvi a děkovat, že srdečné vztahy napomáhají šíření 

evangelia. Ono se totiž nešíří „samo“, ale jen s mou 

pomocí. 

 
Pátek 1. 12. - Dan 7,2-14: Novozákonní závěr tohoto 

úryvku ať mě naplní radostí. Vždyť mohu prožít celý 

den v přítomnosti toho, kterému byla dána moc, 

sláva a království! 

 

Sobota 2. 12. - Lk 21,34-36: Na závěr církevního 
roku vzbudím předsevzetí být věrný tomuto Kristovu 

vybídnutí. Každý další den mohu spolu s jeho matkou 

plnit své povinnosti a děkovat, že o něm vím… 
 


